
LCaŘ 140, č. 2, únor 2024 83

kadlec: Cukrovarnická technologie II.  –  Manipulace s řepou  •  Dobrovická muzea přivítala 200 000. návštěvníka

Jubilejního 200tisícího návštěvníka přivítala 
na začátku ledna Dobrovická muzea ve své 
expozici zaměřené na cukrovarnictví, řepařství, 
lihovarnictví a město Dobrovice. Stal se jím Vla
di mír Frýdl, student maturitního ročníku oboru 
agro podnikání z Vyšší odborné školy a Střední 
odborné školy v Březnici na Příbramsku, který 
spolu se svou třídou přijel navštívit expozici 
muzea a také si prohlédnout výrobu cukru a lihu 
v dob ro vickém cukrovaru, kam návštěvníky 
během cukro varnické kampaně zavede jeden 
z pro hlíd kových okruhů.

Jubilejní návštěvník obdržel dárkový koš se 
suvenýry spojenými s cukrovarnickou výrobou, 
dárkovými předměty a samozřejmě cukrem. 
Pogratulovat a podě kovat mu za návštěvu přišla 
ředitelka muzea Hana Hlaváčová se starostou 
města Dob ro vice Tomášem Sedláčkem a PR ma
nažerem Tereos TTD Jakubem Hradiským za 
oba zakla datele muzea. 

Dobrovická muzea dosáhla na metu 200 tisíc 
návštěvníků po necelých 14 letech od svého 
ote vření na jaře roku 2010. Na metu 100 tisíc 
náv štěv níků dosáhla muzea v březnu 2017, 
na 150 tisíc potom za necelé tři roky v březnu 
2020. Nasbírat dalších 50 tisíc návštěvníků 
Dobro vickým muzeím potom hlavně kvůli 
restrikcím spo jeným s covidem19 trvalo o rok 
déle, necelé čtyři roky. 

Ročně muzea navštíví okolo 17 tisíc náv
štěv níků. Vedle stálých expozic cukro var nic tví, 
liho var nictví, řepařství a města Dobrovice jim 
nabízí Dobrovická muzea celou řadu výuko
vých pro gramů a kulturních akcí. Velké oblibě 
se potom těší sezonní prohlídkový okruh do 
výroby cukru a lihu, který je k dispozici v době 
cuk ro var nické kampaně od začátku října do  
polo viny ledna.

dobrovická muzea 
přIvítala 200 000. návštěvníka


